
                                                                             

                                                                         

Ai membri della commissione   

All’albo dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  
  

OGGETTO: Graduatoria definitiva delle istanze pervenute relative alla selezione degli alunni delle 

classi seconde e  terze della Scuola Secondaria di I grado Progetto Mobilità nell’ambito del 

Programma ERASMUS PLUS 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310283 Azione KA1 PROGETTI DI MOBILITÀ 

– Settore Scuola   

CODICE ATTIVITÀ: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310283   

CODICE CUP: E21I25000090006   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma 

ERASMUS+KA1;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali;   

PRESO ATTO:   

• che la partecipazione a questo tipo di partenariati (e alle rispettive mobilità) rappresenta, per 

la scuola, un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di 

innovazione e miglioramento e promuove i valori dell’inclusione e della tolleranza  

• che questa Istituzione scolastica, in qualità di partner, in rete con il College Jean Monet di 

Pornic (Francia) e con l’istituto comprensivo Storu-Vogaskoli di Vogar (Islanda) sarà 

impegnata a sviluppare le attività programmate;  

•  che le attività, a prescindere dagli obiettivi specifici sottesi e dalle modalità di realizzazione, 

metteranno gli studenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno slancio di 

apertura al mondo delle differenze linguistiche e culturali;   

• che per la realizzazione di tali attività, saranno utilizzate   le risorse progettuali, logistiche e 

finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura.   

CONSIDERATI gli obblighi per le azioni di pubblicizzazione e sensibilizzazione relative all’attuazione 

nell’Istituto dei Piani Integrati   

CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di alunni 

e docenti dell’Istituto.   

VISTO il PTOF a. s. 2025/26;   

VISTO l’avviso per la presentazione delle candidature per la selezione dei docenti accompagnatori degli 

alunni delle classi seconde e terze della Scuola Secondaria di I grado durante le mobilità in Francia e in 

Islanda e in Belgio nell’ambito del Programma di Accreditamento per le Istituzioni Scolastiche Progetto 

Erasmus+ Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Battipaglia Azione KA120 Settore Scuola Prot. n. 13153 

del 09/12/2025;   

VISTO l’avviso per la presentazione delle candidature per la selezione degli alunni delle classi seconde 
e terze della Scuola Secondaria di I grado con allegata domanda di partecipazione nell’ambito del 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. MARCONI”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e   
Secondaria di1 °grado  

– 84091 - Battipaglia (SA) -   
  

Codice Fiscale: 91050600658  Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it      Codice Meccanografico: SAIC8AD009  

Ambito: DR Campania - SA-26  E-mail: saic8ad009@istruzione.it     Indirizzo: Via Ionio Snc  
Telefono: 0828 371200  P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it    Codice Unico Ufficio: UFCGWI  

                       
               

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/




Programma ERASMUS PLUS Azione KA120 Settore Scuola CODICE ATTIVITÀ 2025-1-IT02-KA121-
SCH000310283 Prot. n. 13157 del 09/12/2025;   
RITENUTO NECESSARIO dover procedere alla valutazione delle istanze pervenute;   

VISTA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. 

13586 del 17/12/2025;  

VISTE le istanze pervenute;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N. 13733 del 

19/12/2025;  

VISTA la graduatoria provvisoria del 19/12/2025 prot. n. 13740; 

VISTE le scelte effettuate dagli alunni inseriti nelle due mobilità indicate; 

TENUTO CONTO che è stato necessario pubblicare una proroga dell’avviso di selezione degli alunni 

delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado partecipanti alla mobilità ERASMUS+ presso PORNIC 

(Francia) e VOGAR (Islanda) in data 20/12/2025 Prot. 13775; 

VISTE le istanze pervenute con l’avviso di proroga; 

VISTO il verbale del 16/01/2026 prot. 553 relativo alla valutazione delle istanze pervenute con la 

proroga; 

VISTE le comunicazioni di accoglimento o di esclusione delle istanze inviate ai genitori dei singoli 

partecipanti; 

TENUTO CONTO che le istanze valide pervenute con la proroga non sono state sufficienti al 

raggiungimento del numero di alunni/e richiesti/e per la mobilità ERASMUS+ in Francia e in Islanda; 

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti riunitosi in composizione ristretta (solo docenti della 

Scuola Secondaria di I Grado) in data 15/01/2026 che ha previsto una modifica del criterio relativo al 

comportamento 

VISTO il nuovo avviso di selezione degli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado 

partecipanti alla mobilità ERASMUS+ presso PORNIC (Francia) e VOGAR (Islanda) a.s. 2025/26 del 

16/01/2026 Prot. n. 550 

VISTE le istanze pervenute 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze del 26/01/2026 Prot. n. 1050 del 26/01/2026 

VISTA la NUOVA graduatoria Provvisoria del 26/01/2026 Prot. n. 1051; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non sono pervenuti reclami 
 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive degli ALUNNI delle classi seconde e terze 
e dei docenti della Scuola Secondaria di I grado partecipanti alle mobilità ERASMUS+ presso PORNIC 
(Francia), VOGAR (Islanda) e BRUXELLES (Belgio) ERASMUS PLUS 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310283 
Azione KA1 PROGETTI DI MOBILITÀ – Settore Scuola:   
 

 MOBILITA’ ERASMUS ALUNNI A BRUXELLES CLASSI II 

POSIZIONE IN  

GRADUATORIA 

ALUNNO CLASSI SCUOLA  
FREQUENTATE A.S. 25/26 

1 STRIANESE ANDREA 2E 

2 D'ANZILIO ANTONIO 2C 

3 FERRARO ANTONIO 2C 

4 BEVANTE STEFANO 2C 

5 FORTE GIORGIA 2C 

6 MAIORINO BENEDETTA 2D 

7   CAMMARANO ALICE ANNA 2B 

8 IANNONE BEATRICE 2C 

9 FRANCESE AURORA 2D 

 



 MOBILITA’ ERASMUS ALUNNI A PORNIC CLASSI III  
 

POSIZIONE IN  

GRADUATORIA 

ALUNNO CLASSI SCUOLA  
FREQUENTATE A.S. 25/26 

1 DE STEFANO ANNACHIARA 3C 

2 SCELZO DANIELE 3C 

3 MARINO LUIGI MATTEO 3C 

4 VISCIDO BIANCA 3C 

5 BOREA GIANMARCO 3C 

6 CARROZZA AMIRA 3B 

7 MIANO LORENZO 3G 

8 SCHIAVO CAROLINA 3C 

9 DE STEFANO MARIAGRAZIA 3F 

 

 

MOBILITA’ ERASMUS ALUNNI A VOGAR CLASSI III  
  

POSIZIONE IN  

GRADUATORIA 

ALUNNO CLASSI SCUOLA   

FREQUENTATE A.S. 25/26 

1 TELESE NICCOLO' 3G 

2 GRANESE GIAMPIERO 3G 

3 SCHIAVO VITO 3G 

4 NAPOLI CHIARA 3A 

5 DE CRISTOFARO ALFONSINA 3B 

6 BAMONTE ELIANE ALFIA 3G 

7 BUDETTA ANGELICA 3F 

8 MIELE MARTINA GRAZIA 3B 

  

GRADUATORIA DOCENTI PARTECIPANTI ALLE MOBILITA’ ERASMUS+ 2025 

MOBILITÀ A BRUXELLES 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME  SEDE MOBILITA' PUNTEGGIO 

1 FOGLIA MARIAROSARIA BELGIO 18 

2 DI LORENZO DANIELA BELGIO 14 

3 DI RENNA LUCIA BELGIO 12 

4 SIANO ANNARITA BELGIO 9 

5 BELLO FERNANDO BELGIO 1 

 

MOBILITA’ IN FRANCIA 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME  SEDE MOBILITA' PUNTEGGIO 

1 DI LUCCIO MARIA ROSARIA FRANCIA 13 

2 GERMINO LORELLA FRANCIA 11 

  

 



 

MOBILITA’ IN ISLANDA 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME 
SEDE 

MOBILITA' 
PUNTEGGIO 

1 SCIDONE SAMANTA ISLANDA 15 

2 BELLO FERNANDO ISLANDA 1 

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                          Dott.ssa Giacomina CAPUANO  
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


		2026-02-13T09:45:39+0100
	GIACOMINA CAPUANO




